podrá se subsanado, porque carece del elemento de validez exigido por el 

artículo 137, fracción VI, del Código citado, consistente en la debida 

fundamentación y motivación del acto administrativo.   

B ) Devolución multa y actualización. Solicita la parte actora el reintegro 

de la cantidad por $24,761.00 (veinticuatro mil setecientos sesenta y un 

pesos 00/100 moneda nacional), así como la actualización del monto pago 

indebidamente.  

Se reconoce el derecho y se condena a las autoridades demandadas 

para que realicen la devolución de la cantidad indicada, determinando 

que será de manera actualizada, ello de conformidad con el artículo 300,

[...]

documental consistente en el comprobante de pago con número de folio 

*****, de fecha 9 nueve de noviembre de 2021 dos mil veintiuno, expedido 

por la sucursal 0121 del Kiosko de León perteneciente a la Secretaria de 

Finanzas, Inversión y Administración, en el cual consiga el pago por la 

cantidad total de $25,542.00 (veinticinco mil quinientos cuarenta y dos 

pesos 00/100 moneda nacional). 

Por tanto y toda vez que fue acreditado en el proceso que la parte actora 

realizó el pago de la multa, se configura el pago de lo indebido previsto en 

el artículo 40 del Código Fiscal para el Estado de Guanajuato, que al efecto

[...]

controversia, así como certidumbre y estabilidad a los bienes jurídicos 

involucrados, asegurando de tal manera su ejecución. se condena de 

manera expresa a las autoridades demandadas, a realizar las 

gestiones necesarias a fin de que le sea devuelta a la parte actora la 

cantidad de $25,542.00 (veinticinco mil quinientos cuarenta y dos 

pesos 00/100 moneda nacional), que pagó como multa, de forma 

actualizada desde la fecha en que se efectuó el pago y hasta que la 

devolución se realice. 

OCTAVO. Ejecución de la Sentencia. Finalmente, las demandadas 

deberán cumplimentar la condena que precede e informar sobre ello, en un